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وقتی وزیر مجبور می شود
دیروز جلسه ای در وزارت ورزش با محور اخلاق در فوتبال برگزار شد. 
مدیران 16 تیم لیگ برتری به اضافه مدیران فوتبال ایران به جلسه 

رفته بودند تا فکری برای فصل آینده کنند.
این فصل آن قدر صحنه های زشت و عجیب داشت که وزیر ورزش 
را نگران کند. هر چه به عنوان تابو می شناختیم، در این فصل 
شکسته شد تا نگاه جامعه نسبت به فوتبال، غیرمحترمانه شود. 
خانواده هایی که دیگر تمایلی به حضور فرزندان شان در ورزشگاه ها 
نداشتند و پدرانی که هیجان تماشای بازی در کنار فرزندان شان را 

در خود کشته بودند.
اتفاقات و حاشیه ها آن قدر غلیظ و تند شده بود که دیگر پرتاب 
سنگ در دل آن دیده نمی شد. صحنه ها آن قدر سیاه شده بود 
که مردم آرزو می کردند کاش ناهنجاری ها در حد همان پرتاب 
سنگ باقی می ماند. مواجهه غلط باشگاه ها با خطاهای مکرر 
تماشاگران شان، فضای مسموم فوتبال باشگاهی در این فصل را 
مسموم تر کرده بود. آنها به جای برخورد برای ریشه کن شدن 
رفتارهای نادرست تماشاگران شان، قاطعانه از تماشاگران حمایت 
و دفاع کردند تا مجوز را برای بدرفتاری های بیشتر صادر کنند.
در این میان فدراسیون فوتبال در حد و نقش یک تماشاگر باقی 
ماند تا سریال صحنه های زشت، تا هفته های پایانی ادامه پیدا کند.
وزارت ورزش با دیدن این حجم بالا از پرخاشگری و خشونت، راهی 
نداشت جز آنکه رأساً ورود کند. وزیر ورزش دیروز ورود کرد تا 
شاید فدراسیون فوتبال به عنوان متولی این رشته و صاحب این 

معرکه های سیاه، کمی به خود بیاید.
امیدواریم همه آنچه در جلسه دیروز گفته شد، به عنوان نقشه راه 
اخلاق در فصل آینده، مقابل چشم مدیران فوتبال کشور باشد تا 

شاید فصل آینده، قابل تحمل تر از این فصل باشد.

خبر سرمقاله

خبر

تحول مالی بزرگ در استقلال

بمب پولی آبی ها منفجر می شود
به گزارش ایران ورزشی، رویکرد جدید مدیران استقلال و 
برنامه اقتصادی آنها برای فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
می تواند سرآغاز یک تحول بزرگ در ساختار پرافتخارترین 
باشگاه ایرانی قاره آسیا به شمار آید. هرچند آبی پوشان 
پایتخت در فصل جاری به دلایل متعدد نتوانستند نتایج 
قابل قبولی در رقابت های لیگ برتر به دست آورند اما 
نوید جذب یک اسپانسر بزرگ توسط رئیس هیأت مدیره 
استقلال می تواند سرآغاز یک تحول ویژه برای آبی پوشان 
پایتخت به حساب آید. آبی های پایتخت فصل بیست و 
چهارم بدون اسپانسر به میدان رفتند و تنها نام خلیج 
فارس را روی پیراهن خود درج کردند اما حالا علی تاجرنیا 
از نهایی شدن مراحل جذب یک اسپانسر بزرگ برای فصل 
جدید خبر می دهد، اتفاقی که اگر تحقق یابد به گفته 
رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال می تواند هزینه های 
جاری باشگاه بزرگ استقلال را به صورت کامل تأمین کند 
و استقلال با فراغ بال سراغ کسب موفقیت های جدید و 
جبران نتایج تلخ لیگ بیست و چهارم برود. نکته قابل 
تأمل دیگر اینکه استقلال در صورت موفقیت در این فرایند 
اقتصادی می تواند به سمت ایجاد درآمدزایی پایدار برود 
و هزینه های خود را از محل جذب حامی مالی تأمین 
کند؛ مسأله ای که در فصول اخیر آبی پوشان پایتخت 
به هیچ وجه از آن برخوردار نبودند و تنها با دریافت عدد 
و رقم های پایین به عنوان اسپانسر روی پیراهن صرفاً 
هزینه های چند هفته را تأمین می کردند. موفقیت تیم 
مدیریتی استقلال در حوزه درآمدزایی و جذب اسپانسر 
تبعات مثبت دیگری نیز برای آبی ها به همراه خواهد 
داشت که شاخص ترین آن توجه ویژه مدیران کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا به رعایت اصل درآمدزایی 
از سوی مدیران این باشگاه است. از طرفی اگر این اتفاق 
رخ دهد، استقلال می تواند حضور موفقی در فصل نقل و 
انتقالات تابستانی داشته باشد و به واسطه ایجاد درآمد 
پایدار می تواند از این محل تیم خود را تقویت کند تا 
عملکرد متفاوتی در لیگ آتی داشته باشد. رئیس هیأت 
مدیره باشگاه استقلال از رونمایی این اسپانسر بزرگ در 
آستانه 80 سالگی باشگاه خبر داده اما به نظر می رسد این 
اتفاق ویژه برای آبی پوشان تا قبل از شروع لیگ بیست و 
پنجم رقم خواهد خورد تا استقلال با حامی مالی جدید 

وارد مسابقات فصل آینده شود.

پرسپولیس فینال لیگ نخبگان را باخت
تیم پرسپولیس در فینال  لیگ نخبگان آسیا الکترونیک 
مقابل النصر شکست خورد و  دستش از رسیدن به جام 
کوتاه ماند. پرسپولیس که با تیم دونفره حسین پاجانی و 
مهدی عزتی به نیمه نهایی رسیده بود در دو دیدار فوق العاده 
سخت مقابل پاختاکور پیروز شد. هر دو برد پرسپولیس 
مقابل نماینده ازبکستان در ضربات پنالتی به دست آمد 
آن هم در شرایطی که در یکی از این دو بازی پرسپولیس تا 
آخرین ثانیه بازنده بود. عصر دیروز  و در استودیو مخصوص 
این مسابقات که واقع در ورزشگاه جده عربستان بود 
فینال بین پرسپولیس و النصر برگزار شد که در بازی اول 
پرسپولیس 4 بر 3 بازنده شد و در دیدار دوم هم 2-3 شکست 

خورد تا قهرمانی را از دست بدهد.

جباری از محمدی رونمایی می کند؟
دوری طولانی مدت مهرداد محمدی از میادین فوتبال به خاطر 
مصدومیتی که او را در ماه های گذشته درگیر کرد، هواداران استقلال 
را هم کلافه کرده است. در شرایطی که آبی پوشان در بازی های اخیر 
در بحث گلزنی هم ضعف هایی داشتند، برخی کارشناسان غیبت 
مهرداد محمدی را یکی از عوامل این مسأله می دانند. مهرداد 
محمدی مدتی که زمانی زیر نظر کادر پزشکی استقلال به درمان 
مصدومیتش پرداخته و چندی قبل در مصاحبه ای اعلام کرده بود 
که تا قبل از بازی با پیکان در جام حذفی بهبود پیدا می کند و در 
این مسابقه شانس بازی کردن خواهد داشت، اما همچنان پشت 
خط ایستاده است. بااین حال اما مهاجم باتجربه آبی پوشان در 
تمرین  روزهای اخیر تیمش با روحیه مناسبی حضور داشته و به نظر 
می رسد به روزهای پایانی مصدومیت رسیده است. محمدی حالا 
خودش را برای بازگشت به میادین آماده می کند. او با توجه به دوری 
طولانی از تمرینات تیمی، از آمادگی جسمانی مناسب هم دور است 
و باید خودش را به شرایط ایده آل برساند. محمدی قطعاً دوست 
دارد در بازی های پایانی فصل جاری به ترکیب استقلال برگردد و 
دقایقی برای آبی ها به میدان برود؛ موضوعی که مشخص نیست 
محقق شود اما مهرداد تشنه بازگشت است و شاید در بازی های 
آتی از او رونمایی شود و جباری بار دیگر از این بازیکن بهره بگیرد.

جلسه ستاد عالی ساماندهی وضعیت 
فرهنگی و هواداری باشگاه های لیگ برتر 
فوتبال کشور، صبح دیروز دوشنبه 8 
اردیبهشت به ریاست احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان در محل این وزارتخانه 
برگزار شد. مدیران 16 باشگاه لیگ برتری، 
استانداران، رؤسای هیأت فوتبال و مدیران 
اداره ورزش و جوانان این استان ها به همراه 
معاونین وزیر ورزش و جوانان، اعضای حاضر 
در این نشست بودند که به بیان چالش ها و 
دغدغه های هواداری در این حوزه پرداختند 
از  جلوگیری  برای  را  لازم  پیشنهادات  و 
مطرح  استادیوم ها  در  حواشی  ایجاد 
کردند. دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در 
جمع بندی خود از جلسه با ستاد عالی 
ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری 
باشگاه های لیگ برتر فوتبال گفت: »این 
جلسه با هدف ارزیابی از عملکرد گذشته 
کانون های هواداری و تدوین راهکارهای لازم 
برای پیشگیری از رفتارهای هنجارشکنانه در 
ورزشگاه هاست. می دانیم که باشگاه ها 
با چه مشکلاتی مواجه هستند، بنابراین 
تمام تلاش مان این است که برای فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال چهارچوب هایی 

را ایجاد کنیم که فضای استادیوم ها به 
دور از جنجال و حاشیه باشد. رفتارهای 
هنجارشکنانه ای که اخیراً در بازی های 
فوتبال رخ داده، اصلاً در شأن مردم نیست. 
حاکمیت نیز چهارچوب هایی دارد و ما 
تا آنجا که توانستیم این اصول را رعایت 
کردیم اما بدون تردید از این به بعد باید 
تدبیر بیشتری داشته باشیم. یکی از مواردی 
که ما را در ورزشگاه ها با چالش مواجه 
کرده، رفتارهای تحریک کننده ای است که 
خود مسئولان برگزاری انجام می دهند. 
رفتارهای برخی ناظران بازی، خودش عامل 
بازدارنده است. ما استانداردهای VAR را 
در کشورمان با اروپا مقایسه کنیم، ببینیم 
کجای کار هستیم. اینها بحث های فنی 
است که دست خودمان است. متأسفانه 
متغیرهای تصمیم گیری در حوزه برگزاری 
مسابقات زیاد هستند. هر چقدر این 
متغیرها متعدد باشد، برگزاری رویدادهای 
ما با اشکالات جدی مواجه خواهد بود. 
چرا ما باید برای پلیس این قدر زحمت 
درست کنیم؟ ما باید فضای استادیوم ها، 
چمن ها و نحوه برگزاری مسابقات را آن 
قدر استاندارد کنیم که فضای ورزش و خاصه 

فوتبال امیدآفرین و بانشاط شود. کشمکش 
بین باشگاه ها نباید وارد زمین مسابقه شود. 
بازیکن می آید در زمین رفتار زشت انجام 
می دهد و باشگاه هم با صدور بیانیه رسمی 
از این هنجارشکنی، بازیکن خاطی را حمایت 
می کند. ما قطعاً کمیته اخلاق در ورزش را 

در این قضیه فعال می کنیم.«
 دنیامالی همچنین به برگزاری هر چه 
جهت  هم اندیشی  جلسات  بیشتر 
ساماندهی وضعیت فرهنگی کانون های 
»در  کرد:  تأکید  رشته  این  در  هواداری 
گذشته از این نوع جلسات کم گذاشتیم 
و با یکدیگر تشریک مساعی نکردیم. یک 
زمانی وزارت ورزش و جوانان رسیدگی به 
امور هواداری را از این مجموعه جدا کرده 
بود اما الان ما می گوییم که هر اتفاقی 
در ورزش بیفتد، این وزارتخانه مسئولش 
است. فوتبال برای ما مهم است و ویترین 
ورزش کشور است و خروجی آن روی عملکرد 
سایر رشته ها نظیر مسابقات باشگاهی 
والیبال و بسکتبال هم تأثیر می گذارد. 
وقتی می توانیم 60، 70 هزار تماشاگر را به 
واسطه بازی فوتبال دور هم جمع کنیم، 
چرا منزلت اجتماعی مان را بالاتر نبریم. 

واقعیت های استانی را می دانیم، بنابراین 
در کنار باشگاه ها هستیم و می خواهیم 
با دستورالعمل های فرهنگی کانون های 
هواداری را مدیریت کنیم. مدیران باشگاه ها 
باید مرز احساسات را از سکوها جدا کنند و 
در هر شرایطی در رسانه ها اظهارنظر نکنند. 
مدیران عامل باشگاه ها وظیفه حاکمیتی 
دارند و باید این باور وجود داشته باشد.« 
دنیامالی در پایان از ابلاغ دستورالعمل های 
وضعیت  ساماندهی  ستاد  به  فرهنگی 
فرهنگی و هواداری باشگاهای فوتبال لیگ 
برتری خبر داد و خاطرنشان کرد: »بزودی به 
همه استانداران، مدیران کل ورزش استانی و 
دستورالعمل های  باشگاه ها،  مدیران عامل 
فرهنگی را ابلاغ خواهیم کرد. کارهای 
خوبی در معاونت فرهنگی وزارت ورزش و 
جوانان در دست انجام است. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هم آمادگی این را دارد که 
قانون های خاص این حوزه را مصوب کند. 
امیدوارم در فصل آینده رقابت های لیگ 
برتر فوتبال باشگاه های کشور کمترین 
کارت قرمز و محرومیت را داشته باشیم و 
پرونده های استیناف و کمیته انضباطی به 

برسد.«  حداقل 

برگزاری جلسه ستاد عالی سازماندهی فرهنگی فوتبال ایران

دنیامالی: رفتار برخی مسئولان تحریک کننده است 

سنت غلطی در فوتبال ایران باب شده 
که برخی سرپرست ها در کنار نیمکت 
تیم خود اقدام به حاشیه سازی علیه 
برگزاری  عوامل  و  ناظرین  داوران، 
مسابقات می کنند و متأسفانه وقتی 
نتیجه ای هم حاصل می شود، رفتارهای 
پرحاشیه و پرخاشگرایانه این افراد از 
سوی برخی جریان ها در فضای مجازی 
دلیل برد و پیروزی اعلام می شود. 
این تحلیل نادرست و غلط موجب 
ره  ا همو که  یی  پرست ها سر ه  شد
اخلاق و متانت رفتاری را رعایت کرده 
و کوشیده اند که در جریان مسابقات 
از چهارچوب و قوانین تخطی نکنند، 
سرشان کلاه برود و بعضاً حتی از سوی 

تماشاگران خودی بی کفایت و فاقد 
کارایی تلقی شوند درحالی که تخطی 
برخی افراد و نتیجه گرفتن های تیم شان 
به طور اتفاقی این ذهنیت غلط را 
به وجود آورده و افرادی که در متن 
حواشی قرار دارند، باید با سختگیری 
در قوانین از تیم ها کنار گذاشته شوند 
تا چنین برداشتی به وجود نیاید که 
وقتی سرپرستی داد و قال می کند و 
فضای مسابقات را بر هم می زند، عامل 
موفقیت تیمش محسوب می شود. در 
همین راستا طی روزهای اخیر پی درپی 
صحبت هایی در این خصوص شده و 
حتی وزیر ورزش و جوانان نیز خواستار 
جدیت در حذف این افراد شده است. 

روز گذشته نیز نقل قولی از سوی مهدی 
تاج منتشر شد که نشان می دهد 
فدراسیون فوتبال عزم خود را برای کنار 
گذاشتن این افراد جزم کرده است. در 
صحبت های تاج آمده: »یکسری افراد 
ناآرام داریم که برخی از نهادهای نظارتی 
روی آنها کار می کنند و کمیته اخلاق 
ممکن است رأی بدهد و شاید مجوز 
فعالیت به تعدادی از افراد را ندهیم. به 
هر کسی که در هر شرایطی جو ورزشگاه 
را ملتهب می کند شاید مجوز ادامه 
فعالیت داده نشود. از مدیرعامل گرفته 
تا سرپرست، مربیان و بازیکنان نیز در 
این طرح هستند. ما مکلف به اجرای 

این طرح هستیم.«

حالا باید دید فدراسیون فوتبال در 
حذف حاشیه ساز های کنار نیمکت 
تا چه اندازه جدی است و آیا تدبیری 
خواهد اندیشید که برخی افراد دیگر 
اجازه فعالیت در فوتبال ایران را نداشته 
باشند. به طور قطع اگر فوتبال ایران 
بخواهد هر سال رشد کند و به فضای 
حرفه ای بیشتر نزدیک شود، باید از 
این روش بهره گرفته و به قول معروف، 
دادزن ها را حذف کند. فوتبال ایران 
نیاز به افرادی دارد که برای جوان ها و 
نوجوان ها الگو باشند، نه افرادی که 
سنت های نادرست را وارد چرخه فوتبال 
حرفه ای می کنند و اجازه نمی دهند 

فضای برگزاری مسابقات آرام باشد.

سرپرست های حاشیه ساز از فوتبال ایران حذف می شوند
فدراسیون فوتبال قول برخورد داد

مجید سلطانی نایینی

روزنامهنگار

علیرضا نیکبخت واحدی درباره 
احتمال قهرمانی استقلال در جام 
حذفی گفت: »در جام حذفی 
دست  نمی توان  را  تیمی  هیچ 
کم گرفت؛ شما دیدید که ملوان 
توانست سپاهان را کنار بزند و 
به نیمه نهایی صعود کند. آنها 
تیم خیلی خوبی هستند و هر 
کسی به مربیان جوان اعتماد کرد 

ع هم با  نتیجه گرفت و مازیار زار
تجربه ای که دارد موفق بود. ضمن 
اینکه گل گهر هم با شرایط مطلوبی 
به نیمه نهایی آمده و تیم خیلی 
خوبی است. با همه اینها به نظرم 
فعلاً تمرکز استقلالی ها باید روی 
بازی با نفت آبادان و پیروزی در آن 
مسابقه باشد.« نیکبخت ادامه داد: 
»من فکر می کنم انتخاب هایی که 

امسال برای نیمکت استقلال انجام 
شد، از روی اجبار و شکم سیری بود 
و برخی انتخاب ها به گونه ای صورت 
گرفت که انگار برخی افراد قصد 
دارند درآمدزایی کنند. اعتماد به 
مربیان جوان در شرایط فعلی اتفاق 
خوبی است، حمایت از مربیان 
جوان همواره نتیجه داده و برای 
مجتبی جباری هم آرزوی موفقیت 

دارم. مجتبی در دوران فوتبالش به 
هشت شاکی معروف بود اما فکر 
می کنم با توجه به شغلی که بعد 
از خداحافظی از فوتبال انتخاب و 
یک کتاب فروشی تأسیس کرد، 
روحیاتش عوض شده و با کاراکتری 
که اکنون از او می بینیم به نظرم 
می تواند در نقش سرمربی هم به 

استقلال کمک کند.«

 نیکبخت: 
 جباری دیگر 

هشت شاکی 
نیست
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انوشیروانی با نگاه ابزاری به آدم ها مدیریت می کند

 پانزوان: امیدی به درخشش  پانزوان: امیدی به درخشش 
در ناگویا و لس آنجلس ندارم در ناگویا و لس آنجلس ندارم 

پادشاه گرجی، پرسپولیس را به یورو 2024 ترجیح داده بود

گولسیانی، قربانی شبه انقلاب کارتال گولسیانی، قربانی شبه انقلاب کارتال 
دوئل حساس سایپا و آریو در پایتخت

فجر در تدارک جشن صعودفجر در تدارک جشن صعود
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اینقدر نگویید نمی گذارند قهرمان شویم

 یک بار هم مدیریت استقلال را به بازیکنان بدهند

 زرینچه: قهرمانی  زرینچه: قهرمانی 
جام حذفی هم جام حذفی هم مشکل مشکل 
استقلال را حل نمی کنداستقلال را حل نمی کند


